MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

. ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de Ia
cohmemoracion de las heroicas bafallas de Junin y Ayacucho” -

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 070-2024-OEC-MDM/LC —
PRIMERA CONVOCATORIA

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 20 dias del mes de agosto del aiio 2024, en la Oficina
de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Megantoni a-las 10:00 horas, se reuni6 el
representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccidn, realizacién y hasta su culminacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 070-2024-OEC-MDM/LC-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION SERVICIO DE CABLEADO ESTRUCTURADO RED DE DATOS
(INCLUYE CAPACITACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA SALA DE COMPUTO) PARA
EL PROYECTO: REPARACION DE AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA; ADQUISICION DE

MOBILIARIO DE AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA Y EQUIPO DE AULA DE INNOVACION

PEDAG()GICA; EN DIECISIETE Il.EE. PRIMARIA DISTRITO DE MEGANTONI!, PROVINCIA LI\I" '
CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO; el mismo que esta integrado por:

Organo Encargado de las

Ing. Eli hM. A i i
ng. Elizabet rgandofia Guerrero Contrataciones

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Organo Encargado de las Contrataciones da inicio a la presente sesion informando que, de
acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccién, se ha verificado en la Plataforma
del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, administrado por el Organo
Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, la relacidén de participantes registrados,

siendo:
1 10250043185 ; POLANCO RIOS MABEL 8/08/2024 Valido
2 10250044572 BAYONA TOCRE ANGEL 14/08/2024 Valido
3 10406237716 : BENITES AYOSA IVAN EDUARDOQO 13/08/2024 Valido
4 10410553746 GONZALES CCOYA PERCY YON 10/08/2024 Valido
5 10440717824 MAZA PILLCO LENIN ANDERSON 18/08/2024 Valido
6 10465720412 DURAND CCALLUCO GARY 11/08/2024 valido
7 10729214952 | VILLANUEVA SOTO GUILLERMO ROBERTO 9/08/2024 - Vilido
8 10743637246 AGUILAR LOPEZ ANAY 12/08/2024 Vilido
9 20445424391 | EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES GCE.IL.R.L 13/08/2024 Vilido
10 20445791891 CORPORACION ANTARES S.A.C. 8/08/2024 Valido
. CONSORCIO COMERCIALIZADORA PRODUCTOS
11 . 20448607756 ELECTRICOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 8/08/2024 Valido
3— : RESPONSABILIDAD LIMITADA :
12 20451540336 ZE;NRiTDZERWCES = 12/08/2024 Valido
|13 20494503469 'EMAXLAN SA.C. . l18/08/2024 1 vVilido |
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PRESENTACION DE OFERTAS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

v ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, ydela
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

PERUANA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS
OPERACIONALES PSOP S.A.C.

SERTEC SOLUCIONES ELECTRONICAS SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SERTEC
S.R.L.

ECO HOLDING S.A.C.

VERACOMDATA S.A.C.

CONSORCIO GREMCOSUR S.A.C.

20600494300 ISNAGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA

NEGOCIACIONES Y EJECUTORES FERSAL E.I.R.L.

FREDOX E.I.R.L.

ULTRA HIGH SERVICE S.A.C.

. CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD
: ANONIMA CERRADA-C Y C ARBOCO S.A.C.

BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA & TECNOLOGIA
E.LR.L.

TECNOLOG!A DE LA INFORMACION PARA EL
DESARROLLO E.L.R.L.- TECINDES E.I.R.L.

LUMUS MAXIMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
LUMUS MAXIMA S.A.C.

| CONSTRUCSERVIS METAL D&M E.L.R.L.

TECH MANAGER S.A.C.

i GLOBAL TELECOM TECHNOLOGY E.I.R.L.

CONSTRUCTORA AGUDAC E.I.R.L.

MULTISERVICIOS MULTIPLES E & J E.I.R.L.

INVERSIONES MARHIL S.R.L.

20606421401 SDI:ECNAR Y CONSTRUIR INNOVACION TECNOLOGICA

CONSORCIO COSASING S.A.
SYSTEC CORP PERU S.A.C.
SYSTEC CORP PERU S.A.C.

MULTISERVICIOS Y DISTRIBUCIONES TROPICAL"
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

: LIMITADA

IPCOM TECHNOLOGIES PERU E.I.R.L.

IMC SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C.

ACCOUNTING AND FINANCE MANAGEMENT MACFIN
SAC

| IC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L.

CONSTRUCMETAL SAN ANTONIO EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CLICK CONNECTION S.A.C.
INVERSIONES INDUSTRIALES MISHAHUA S.A.C.S
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MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, el Organo Encargado de las Contrataciones informa que, segln el
reporte de la plataforma del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas fueron los
siguientes:

1 20445791891 ; CORPORACION ANTARES S.A.C. + 19/08/2024  Enviado

2 20608595148 CONSORCIO IPCOM MEGANTONI 19/08/2024  Enviado  Enviado

; . BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA & ;
TECNOLOGIA E.I.R.L.
MULTISERVICIOS Y DISTRIBUCIONES

4 20608218921 TROPICAL" EMPRESA INDIVIDUAL DE 19/08/2024 Enviado  Enviado
RESPONSABILIDAD LIMITADA

' TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

! Enviado

I3 %2060‘2433588 19/08/20245 Enviado Enviado

5 20451540336  19/08/2024  Enviado . Enviado

ACCOUNTING AND FINANCE MANAGEMENT . ;
6 20611008199 -~ N E 19/08/2024  Enviado  Enviado
7 | 20600550102 ° ENIE(F;{?C'AC'ONES Y EIECUTORES FERSAL 14 /08/2024  Enviado  Enviado
8 | 20604217939 -UMUS MAXIMA SOCIEDAD ANGNIMA 19/08/2024  Enviado  Enviado

CERRADA - LUMUS MAXIMA S.A.C.
9 20612936308 INVERSIONES INDUSTRIALES MISHAHUA

®sacs 19/08/2024 | Enviado || Emvado |

Ill. ADMISION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a revisar y/o verificar de los documentos de
presentacion obligatoria y en estricta aplicacién del numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-EF y
modificatorias; cabe precisar, en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDO.

; TELNET SERVICES PERU ;
- 01 SOCIEDAD ANONIMA sl s SIS SI | N/C SI ADMITIDO
CERRADA :

! a) Declaracién jurada de datos de! postor. (Anexo N2 1)

2b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

3 ¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 def Reglamento. (Anexo N2 2).

* d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo i
de la presente seccién. (Anexo N2 3).

% e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N2 4)

&f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

7 g) El precio de la oferta en SOLES (/). Adjuntar obligatoriamente el Apexo N° 6.

..Lmuu FOANYOM!
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El detalle de la NO ADMISION de las ofertas se considera en el ANEX

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuesira Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
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NO
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ADMITIDO

O 01, que obra en la

!
!

presente acta.

IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a la evaluacién de las ofertas admitidas, con
el objetivo de determinar el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, en

concordancia con el articulo 74 del Reglamento antes acotado.

INVERSIONES INDUSTRIALES
MISHAHUA S.A.C.S

BYTE CONSULTORIA E
2 INGENIERIA & TECNOLOGIA S/ 50,000.00
E.L.R.L.
MULTISERVICIOS Y
3 DISTRIBUCIONES TROPICAL" S/ 94,000.00
I E.LR.L.

NEGOCIACIONES Y
EJECUTORES FERSAL E.L.R.L.

CORPORACION ANTARES
'SAC.

ACCOUNTING AND FINANCE

MANAGEMENT MACFIN S5.A.C

TELNET SERVICES PERU

S/ 88,890.00

)]

S/ 94,000.00

=]

. CERRADA

SR . S laae .

S/ 47,000.00

' $/92,000.00 |

SOCIEDAD ANONIMA . §/527,518.00 |

100.00

94.00

50.00

52.87

51.09

50.00

0.00

4.70

2.50

2.64

2.55

2.50

0.45

ESPECIALISTA SEACE

10.00

0.00

5.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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57.50

55.51

53.64

52.50

9.36

2do

3ro

4to

Sto

6to

7mo
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MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Detalle de la evaluacién:

e El'Organo Encargado de las Contrataciones, no otorga la bonificacién del cinco por
ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa al postor INVERSIONES
INDUSTRIALES MISHAHUA S.A.C.S, debido a que de la verificacion en el siguiente link:
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html, se tiene que el postor
no cuenta con la condicién de micro y pequefia empresa.

e ElOrgano Encargado de las Contrataciones, no otorga la bonificacion del diez por ciento
(10%) por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao al postor BYTE
CONSULTORIA E INGENIERIA & TECNOLOGIA E.L.R.L. pese a que solicito; ya que no
cumple con las condiciones establecidas en el literal f) del articulo 50 del Reglamento.
‘Precisamente, su domicilio consignado por el postor en el Registro Nacional de
Proveedores no es una provincia colindante donde se ejecuta la prestacion. En la regién
Junin solo la provincia de Satipo es colindante.

e FlOrgano Encargado de las Contrataciories, no otorga la bonificacién del diez por ciento
(10%) por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao al postor LUMUS
MAXIMA S.A.C., pese a que solicito; ya que no cumple con las condiciones establecidas
en el literal f) del articulo 50 del Reglamento. Precisamente, su domicilio consignado por
el postor en el Registro Nacional de Proveedores no es una provincia colindante dond
se ejecuta la prestacidn. En la regién Junin solo la provincia de Satipo es colindante.

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones da continuidad conforme lo
establecido en el articulo 75 del Reglamento antes acotado, procediendo a calificar a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

| INVERSIONES

-, INDUSTRIALES
1 shaHua | CUMPLE CUMPLE CUMPLE  NOCUMPLE | DESCALIFICA

[S.ACS

BYTE
CONSULTORIA E
2 INGENIERIA & CUMPLE CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE DESCALIFICA
TECNOLOGIA
E.LR.L.

smaesnes b
rson G4
Luss £3PECIALISTA SEACE
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~ “Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

&,

MULTISERVICIOS
Y ' ] i
3 DISTRIBUCIONES ~ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA
TROPICAL" ? ]
E.LR.L.
NEGOCIACIONES
4 YEJECUTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE  NOCUMPLE DESCALIFICA
FERSAL E.I.R.L. 3

CORPORACION

ANTARES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

El detalle de la DESCALIFICACION de las ofertas se considera en el ANEXO 02, que obra en la
presente acta.

VI. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De los resultados obtenidos, el Organo Encargado de las Contrataciones en estricta observancia
de las condiciones establecidas en los documentos del presente procedimiento de seleccién, el
marco normativo vigente y en cumplimiento a lo establecido en el articulo 76 del Reglamento
mencionado, y viendo el orden de prelacién acuerda:

¢ OTORGAR LA BUENA PRO al postor MULTISERVICIOS Y DISTRIBUCIONES TROPICAL"
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20608218921,
correspondiente al procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 070-
2024-OEC-MDM/LC-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION SERVICIO DE CABLEADO ESTRUCTURADO RED DE DATOS (INCLUYE
CAPACITACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA SALA DE COMPUTO) PARA EL
PROYECTO: REPARACION DE AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA ADQUISICION DE
MOBILIARIO DE AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA Y EQUIPO DE AULA DE
INNOVACION PEDAGOGICA; EN DIECISIETE I.LEE. PRIMARIA DISTRITO DE MEGANTONI,
PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO; por un monto ofertado que
asciende al importe total de S/ 94,000.00 (Noventa y Cuatro Mil con 00/100 soles) no
incluye IGV, acogido a la Ley N° 27037. Asimismo, la presente acta se registrard vy
notificard a través del SEACE.

No habiendo mads asuntos que tratar, siendo las 17:30 horas del mismo dia dia, mes y afio,
dandose por concluido este acto, firmando efisefial de conformidad.

7 \ \
ﬁ nekrpitsia Am»oomouennsno

ORGANO mr.nnc.mo& xd cpurmucmnes




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANOC ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
- conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR: ° LUMUS MAXIMA S.A.C.

El Organo Encargado de las Contrataciones considera NO ADMITIDA la oferta del postor
LUMUS MAXIMA S.A.C., bajo el siguiente argumento:

Que conforme lo establecido en el literal b) del numeral 2.2.1.1 del capitulo II de la seccidn
especifica de las bases integradas, se solicitado como una condicién de admisién de las
ofertas, que los postores adjunten documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta, por lo que el postor al ser una persona juridica, adjunta copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal. Sin embargo, de dicho documento se desprende
que contiene informacién inexacta, esto debido a que la fecha del documento fue alterada o
acondicionada.

Al respecto, cabe detallar que, en el marco marco de los procedimientos administrativos,
incluyendo las contrataciones, rige el principio de presuncién de veracidad, el cual impone a
la Administracion el deber de suponer que los documentos presentados por los postores
responden a la verdad de los hechos que afirman; es decir, por medio de ese principio, los
documentos son considerados como veraces, pero dicha presuncién, no obstante, no es
absoluta, sino relativa, pues admite prueba en contrario. A la par de este, en la Ley de
Contrataciones del Estado, se consagra el principio de integridad, el cual exige a los participes
en cualquier etapa del proceso de contratacion que se conduzcan guiados por la honestidad
y veracidad, evitando cualquier practica indebida. Por lo que, considerando que, en
reiteradas oportunidades, Tribunal de Contrataciones del Estado, ha determinado la
descalificacién de una oferta, cuando verifique la transgresién de los principios de presuncién
de veracidad y de integridad. En ese sentido, no se admite la oferta del postor debido a que
transgredid los principios de presuncién de veracidad y de integridad.

Se detalla la corroboracion de la alteracién-del documento:

EXTRACTO DL CERTIFICADO DE VIGENCIA, ADJUNTA POR EL POSTOR EN LOS FOLIOS 7-11:

[ Vertficacion
TONA REGISTRAL N* VIl - SEDE HUANCAYO it ot e
Oficina Registral 8¢ HUANCAYD S il it =

1419612024 11757 :40

N* de Fojas del Cemficado. 5

Derachos Pagades  2024-69969-1008434 $/ 30 80
Tasa Regiatral gel Servicio S/ 30 90

. L SO T i 5] ¢ e Hi i las
Jentcado y expeditecc [ BRIO. Abogado Certificadgor de ja Oficina Regisiral de Huancayo. a
114040 noras del B4 de Jiruo del 2024 I
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| VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA:

Link: https://sigueloplus.sunarp.gob.pe/siguelo/publicidad

SEGUIMIENTO DE PUBLICIDAD

Oficina NimerodePublicided Fecha de Presentacién
ZONA REGISTRAL N° Vil - HUANCAYO 20243004399 09/05/2024 11:57:40 AM
Seccidn - ‘ Servicio - Partida
, CERTIFICADOS DE VIGENCIAS CERT. DE VIGENCIA (PODER) - Rl 11270885
Etapa ) Evento Calificacin
USUARID RECEPCIONADO ATENDIDO
Certificador
* DIAZ SIVA, EMERIO
Solicitante . _ N'Documente Correo
LOPEZ SALCEDO , JHULIANA TERE 20604217930 paciay.alfaro@gmallcom

Recibos Datos de Solleitud
Afio - Cala - Recibo Monto 5/ Fecha Pago Exonerado Extotnado Zooa Registral
20241008434 09/0572024 11.57:40 AM NO No ZONA REGISTRAL N° IX
e OB e -.
A
Mostrar 10 v Regisros DETALLE SEGUIMIENTO DE PUBLICIDAD N° 2024 - 3004399
OFICINA HUANCAYD
SECUENCIA ETAPA EVENTG DETALLE
1 CAA GENERADO ESTADO : ' 0 el FECHA OPERACION : 09/05/2024 T1:58:28 AM
2 CAJA DESPAGHADG ESTADO: ¢, NTADS FECHA OPERACION : 98/G5/2024 11:58:28 AM
3 DISTRIBUCION DISTRIBUIDO ESTADOQ : 77077 »" FECHA OPERACION : 09/035°2024 11:58:30 AM
FECHA OPERACION : 09/05,2024 11:58:31 AM
4 SECCICN RECEPCIONADO ESTADQ:: &
RESPONSABLE : TORPOGO PACHEDD, MARIA ISABEL
FECHA OPERACION : 13/65/2024 V1:39:27 AM
E3 SECCION EVALUACION ESTADQ:  ESenTADO
RESFONSASLE : DIAZ SILVA, EMERIO
FECHA DPERACION : 13/05/2024 11:40:31 AM
& SECCION EVALUACION ESTADO .. SaDnC
RES,PONSABLE: DIAZ SILVA, EMERID
ESTADO : ' [\2. 1 ADG FECHA OPERACION : 13/05/2024 11:40:45 AM
¥ SECCION RESUELTO oF Cer
CALIFICACION : ATERDIOO RESPONSABLE : DIAY SHLVA, EMERID
ESYADO: INUNTIAD FECHA OPERACION : 1370572024 11:40:45 AM
8 USUARIO RECEPCICNALG
CALIFICACION 1 ATENDIDD RESPONSABLE : DIAZ SILVA, EMERIO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR: | CONSORCIO IPCOM MEGANTONI
Organo Encargado de las Contrataciones considera NO ADMITIDA la oferta del postor
CONSORCIO IPCOM MEGANTONI, bajo el siguiente argumento:
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Que conforme lo establecido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion
especifica de las bases integradas, respecto del precio de la oferta, se solicitado como una
condicion de admisién de las ofertas, tal como se aprecia a continuacién:

a) Elprecio de la oferta en SOLES (5/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

£l precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con
dos (2} decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos

{2) decimales.

Sin embargo, de la revision de la oferta del postor, se tiene que el Anexo 06 — Precio de la
Oferta, se consigna el simbolo de una moneda que no existe (S/.) y se establece como moneda
NUEVOS SOLES, con lo cual no es posible validar la misma ya que ésta contraviene lo
dispuesto en la Circular N° 027-2016-BCRP, en la cual indica que el uso indistinto de la |
denominacion de la moneda nacional nuevo sol {S/.) o sol (S/) serd valido hasta 31 de
diciembre de 2017; siendo que, a partir del 1 de enero de 2018 sdlo serd valido la
denominacidn de la moneda nacional Sol, cuyo simbolo es (S/), y considerandose que con la
Ley N° 30381 se dispone el cambio de la denominacién de la unidad monetaria del Pert, de
“Nuevo Sol” al “Sol”, se considera no admitida la oferta del postor, en el extremo que no
cumplié no acreditar correctamente el Anexo 06.
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‘ ANCAU UL, UL 1AL

| INVERSIONES INDUSTRIALES MISHAHUA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR: S.A.C.S

El Organo Encargado de las Contrataciones considera DESCALIFICADA la oferta del postor
INVERSIONES INDUSTRIALES MISHAHUA S.A.C.S, bajo el siguiente argumento:

Que, luego de realizar la verificacion en el https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html, se tiene que el postor no cuenta con la condicién de micro y
pequeiia empresa, por lo que corresponde de acredite una experiencia del postor en la
| especialidad, de un monto facturado equivalente a $/ 70,000.00 (Setenta Mil con 00/100
| soles). Sin embargo, adjunta un contratoy su respectiva conformidad por un monto facturado
‘ a S/ 20,000.00 (Veinte Mil con 00/100 soles). En ese sentido, el postor no acredita el monto
solicitado como experiencia del postor en la especialidad.

‘BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA &
TECNOLOGIA E.I.R.L.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR:

El Organo Encargado de las Contrataciones considera DESCALIFICADA la oferta del postor
BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA & TECNOLOGIA E.I.R.L., bajo el siguiente argumento:

El postor para acredite su experiencia del postor en la especialidad, adjunta el CONTRATO DE
BIENES NRO 201-2023, firmado el 25 de enero del 2023, pero en dicho documento sostiene
un “(...) el contratante pagard al contratista mediante transferencia bancaria, un precio
contractual fijo de S/ 80.000.00 (OCHENTA MIL CON 00/100 SOLES) no incluye IGV una vez
entregada y puesta el correcto funcionamiento del servicio bienes descritos en el presente
contrato y transcurrido un plazo de 10 meses calendario”. Por otra parte, adjunta una
CONSTANCIA DE CONFORMIDAD NRO 260-2023, emitido y firmado el 25 de marzo del 2023.
Por lo que, se tiene que la informacién que obra en dichos documentos es inexactos e
incongruentes, esto debido a que conforme el contrato sefialado el plazo del servicio
culminaria el 21 de noviembre de 2022, fecha en el que se deberia realizar el pago
correspondiente, pero el contratista emite una conformidad en un plazo anticipado,
contradiciendo lo establecido en el item 4 del contrato en mencion. Al respecto, el Tribunal
de Contrataciones del Estado ha sefialado en reiteradas oportunidades que las ofertas deben
contener informacion clara y precisa, con el fin de que se incurra en interpretaciones respecto
de datos o hechos incompletos, inexactos, imprecisos o0 ambiguos contenidos en la oferta.

' NEGOCIACIONES Y EJECUTORES FERSAL
E.Il.R.L.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR:

El Organo Encargado de las Contrataciones considera DESCALIFICADA la oferta del postor
NEGOCIACIONES Y EJECUTORES FERSAL E.I.R.L., bajo el siguiente argumento:

El postor para acredite su experiencia del postor en la especialidad, adjunta el CONTRATO DE
SERVICIO PARA LA INSTALACION DE CABLEADO ESTRUCTURADO DE RED Y SISTEMAS DE
VIDEOVIGILANCIA, firmado el 05 de enero del 2019, teniendo como EMPLEADOR, a la
empresa GRUPO ECONOMICO REAL EIRL con RUC N° 20606641860. Por otra parte, adjunta
una CONFORMIDAD DE SERVICIO, emitido y firmado el 31 de enero del 2019. Sin embagrgo,
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luego de realizar en el sistema de Consulta RUC, se tiene la siguiente informacién respecto al
EMPLEADOR:

Resuitioo ie i Busaueda

Ntmero de RUC: 20606641860 - GRUPO ECONOMICO REALE.IR.L.

Tipe Contribuyente: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA
Nombre Comercial: REALL
‘ Fecha da Inscripcion: 06/10/2020 Fecha de Inicio de Actividades: 14/10/2020 I l

Tal como se puede apreciar, la empresa GRUPO ECONOMICO REAL EIRL, emisora del
contrato, inicié sus actividades recién el 14 de octubre de 2020.

Por lo tanto, durante parte del periodo en el que se ejecutd el contrato en cuestién, vale decir,
del 05 de enero de 2019 al 20 de enero de 2019, la empresa no habria iniciado actividades,
por lo que no resulta veraz que haya contratado dicho servicio, por lo tanto, el documento
presentado por el postor contiene informacién no concordante con la realidad, es decir
inexacta. Es preciso mencionar que, en reiterados pronunciamientos del Tribunal de
Contrataciones del Estado, se ha sefialado que el supuesto de informacién inexacta
comprende a aquellas manifestaciones o declaraciones proporcionadas que contengan datos
discordantes con la realidad y que, por ende, no se ajusten a la verdad, supuesto en el que si
se puede considerar inmerso el presente caso.
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